АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2019 г.                                                                                               № 53
Об установлении особого противопожарного режима на территории Болтовского сельсовета

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 22.04.2019 года № 170-п, а также со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области» администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории Болтовского сельсовета особый противопожарный режим с 01.05.2019 по 12.05.2019 года.

2.Информировать население о введении особого противопожарного режима, о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

3.Ввести ограничение пребывания граждан в лесах, за исключением сквозного проезда.

4.Запретить проведение пожароопасных работ на территории поселения, а также разведение открытого огня, сжигание сухой травянистой растительности, порубочных остатков, горючих материалов и мусора, проведение сельскохозяйственных палов.

5.Запретить разведение костров в лесах.

6.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций не зависимо от формы собственности, соблюдать на подведомственной территории особый противопожарный режим.

7.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                 Г.В.Гладышев